Lufterhitzer
Modell NOZ
Perfekte Wärme für große Räume und Hallen
NO
Z.
D.
20
11

lation des Gerätes.
4
Typenschlüssel
NOZ 25-W2-D
NOZ = Lufterhitzer mit einstellbaren
Weitwurfdüsen
Modellgröße
25 	= 	25 kW Heizleistung bei PWW
		  90/70 °C
50	 = 	50 kW Heizleistung bei PWW
		  90/70 °C
Wärmetauscher
W	= PWW-Wärmetauscher
A  	= ohne Wärmetauscher (Ambient)
2, 3, 6 = Anzahl der Heizreihen
Spannungsversorgung
E	 =	 230 Volt, 1 Ph, 50 Hz
D	 =	 400 Volt, 3 Ph, 50 Hz
Fernblau (RAL 5023) mit TitanWeißaluminium (RAL 9006)
	 Typ		  Wärmetauscher	 Netzspannung
				    D (400 Volt, 3 Ph, 50 Hz)
W2 / W3 / W6 / A
NOZ 25
NOZ 50
E (230 Volt, 1 Ph, 50 Hz)
D (400 Volt, 3 Ph, 50 Hz)
Standardausführung
Der NOZ wird werkseitig mit einem eingebauten 6-poligen Reparaturschalter und mit
externen Thermokontakten geliefert.
Zubehör
Biddle liefert folgendes ergänzendes Zubehör:
•	 Schaltgeräte: 2- oder 5-stufig (siehe Seite 8)
•	 Zulufttemperatur-Regelung (wasserseitig)
•	 Raumthermostat
•	 Montagesatz für eine schnelle und problemlose Montage
•	 Kunststoff-Verschlusskappen zum Abdecken nicht benötigter Zuluftdüsen
Zubehör Frischluftmodell
Auch für die Frischluftversion des NOZ bietet Biddle verschiedene Zubehörpakete an:
•	 Dachhaube mit Dachdurchführung
•	 eingebauter Frostschutzthermostat: Bei einer Temperatur < 6 °C erhält der
	 Klappenmotor ein Signal zum Schließen
•	 Kanalteile: 0,5 und 1,0 Meter lang
•	 Filtermodule: Filterklasse G2 (Module anderer Filterklassen auf Anfrage)
•	 Klappenmodul: wird über einen Klappenstellmotor (mit oder ohne Federrücklauf)
	 betrieben
Es gibt zwei Klappenmodule:
1-Weg-Klappenmodul: Es wird bei 100%iger Lüftung benutzt, wodurch bei ab-
geschaltetem Lufterhitzer weder Zugluft noch Wärmeverluste entstehen.
3-Wege-Klappenmodul: Wird das Gerät als Mischluftgerät eingesetzt, lässt sich hier-
mit das Luftverhältnis verändern.
5
Stufenschalter mit Betriebsleuchte und
Anschlüssen für Raumthermostat und
Thermokontakte.
	Modell				    B x H x T (mm)
	RKE: 3 A / 6 A / 	9 A			 160 x 400 x 140
 RKD:        3 A / 6 A			 180 x 540 x 100
				 10 A			 210 x 610 x 200
	SDD:            	 10 A 		 180 x 540 x 100
3-Wege-Klappenmodul
Dachhaube
1-Weg-Klappenmodul
Filtermodule
6
Bei hohen Komfortanforderungen empfiehlt
sich der Einsatz mehrerer Geräte mit nie-
driger Heizleistung/Drehzahl.
Darstellung der Tiefenwirkung (H) und des
direkten Wirkungsbereichs (D).
	 Beispiel
1.	Diagramm 1:	 ca. 5000 m3/h
         			   Δt = 15 °C
2.	Diagramm 2:	 Modell NOZ 50